Aset lain-lain - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp 4.121 juta 1.574  1.575
 Jumlah Aset Tidak Lancar 28.772.917  27.986.664

 JUMLAH ASET 51.374.603  45.951.188

30 Juni 2018
(Tidak diaudit)

30 Juni 2017
(Tidak diaudit)

(Disajikan kembali) 2018 2017

30 Juni
(Tidak diaudit)

Kepentingan
Nonpengendali Jumlah Ekuitas

JumlahTambahan Modal
Disetor

Ekuitas pada
Perubahan Ekuitas

Lainnya dari
Entitas Asosiasi

Modal Saham
Ditempatkan
dan Disetor

Ekuitas pada
Keuntungan Belum

Direalisasi Atas
Kenaikan Nilai Investasi
Tersedia untuk Dijual

Saldo Laba

Ditentukan
Penggunaannya

Belum Ditentukan
Penggunaannya

Selisih Nilai
Transaksi
dengan

Kepentingan
Nonpengendali

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017
(ANGKA-ANGKA DISAJIKAN DALAM JUTAAN RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk

Selisih Penjabaran
Mata Uang Asing

Proforma
Ekuitas dari

Transaksi Kombinasi
Bisnis Entitas
Sepengendali

Proforma Kepentingan
Nonpengendali
dari Transaksi

Kombinasi Bisnis
 Entitas Sepengendali

Saldo pada tanggal 1 Januari 2017 1.924.670  6.390.182  -  (144.720 ) 35.813  12.376.630  60.335  3.113  (5.040 ) 20.640.983  49.365  3.772.259  24.462.607
Laba proforma dari transaksi kombinasi bisnis entitas sepengendali  -   -   -   -   -   -   12.129   -   -   12.129   9.923   -   22.052
Penghasilan Komprehensif
 Laba periode berjalan  -   -  -   -   -  2.010.103   -   -   -   2.010.103   -   116.756   2.126.859
Penghasilan Komprehensif lain
 Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti  -   -   -   -   -   (2.201 )  -   -   -   (2.201 )  -   -   (2.201 )
 Selisih penjabaran mata uang asing  -   -   -   -   -   -   -   -  1.575   1.575   -   -   1.575
 Keuntungan belum direalisasi atas kenaikan nilai investasi tersedia untuk dijual  -   -   -   -   -   -   -   810   -   810   -   277   1.087
Jumlah penghasilan komprehensif  -   -   -   -   -  2.007.902   -   810  1.575  2.010.287   -   117.033   2.127.320
Pembentukan cadangan wajib  -   -   -   -   2.000   (2.000 )  -   -   -   -   -   -   -
Transaksi dengan pemilik
 Dividen   -   -   -   -   -   (96.233 )  -   -   -   (96.233 )  -   -   (96.233 )
 Penambahan modal disetor entitas anak oleh kepentingan nonpengendali  -   -   -   -   -  -   -   -   -   -   -   84.487   84.487
 Penurunan modal ditempatkan dan disetor yang menjadi bagian
  kepentingan nonpengendali -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   (187.616 )   (187.616 )
 Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali  -   -   -   (17.354 )  -   -   -   -   -   (17.354 )  -   17.354   -
Jumlah transaksi dengan pemilik  -  -  -  (17.354 )  -  (96.233 )  -   -   -   (113.587 )  -   (85.775 )   (199.362 )
Pembalikan proforma kepentingan nonpengendali dari transaksi
 restrukturisasi entitas sepengendali -   -   -   -   -   -   (72.464 )  -   -  (72.464 )   (59.288 )  -   (131.752 )
Tambahan modal disetor dari aset pengampunan pajak  -   974   -   -   -   -   -   -   -   974   -   126   1.100
Selisih nilai transaksi restrukturasi entitas sepengendali  -   19.964   -   -   -   -   -   -   -   19.964   -   16.538   36.502
Saldo pada tanggal 30 Juni 2017 (tidak diaudit) 1.924.670  6.411.120   -   (162.074 ) 37.813  14.286.299   -  3.923  (3.465 )   22.498.286   -   3.820.181   26.318.467

Saldo pada tanggal 1 Januari 2018 1.924.670  6.411.156  460  (162.074 ) 37.813  17.130.411   -   5.561   (6.523 )   25.341.474   -   3.855.378   29.196.852
Penghasilan Komprehensif
 Laba periode berjalan -   -   -   -   -   409.223   -   -   -  409.223   -   170.030   579.253
Penghasilan Komprehensif lain
 Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti  -   -   -   -   -  16   -   -   -  16   -   -   16
 Selisih penjabaran mata uang asing  -   -   -   -   -   -   -   -   (12.877 )   (12.877 )  -   -   (12.877 )
 Keuntungan belum direalisasi atas kenaikan nilai investasi tersedia untuk dijual  -   -   -   -   -   -   -   11.931   -   11.931   -   222   12.153
 Reklasifikasi penyesuaian untuk keuntungan yang diakui dalam laba rugi  -   -   -   -   -   -   -   (23.645 )  -   (23.645 )  -   444   (23.201 )
Jumlah penghasilan komprehensif  -   -   -   -   -  409.239   -   (11.714 )   (12.877 )   384.648   -   170.696   555.344
Pembentukan cadangan wajib  -   -   -   -   2.000  (2.000 )  -   -   -   -   -   -   -
Transaksi dengan pemilik
 Dividen yang dibayarkan oleh entitas anak  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   (32.311 )   (32.311 )
 Penambahan modal disetor entitas anak oleh kepentingan nonpengendali -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   6.301   6.301
 Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali  -   -   -   23.235   -   -   -   -   -  23.235   -   (27.735 )   (4.500 )
 Kepentingan nonpengendali pada entitas anak yang dilepaskan  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   (2 )   (2 )
Jumlah transaksi dengan pemilik  -   -   -   23.235   -   -   -   -   -   23.235   -   (53.747 )   (30.512 )
Saldo pada tanggal 30 Juni 2018 (tidak diaudit) 1.924.670   6.411.156  460   (138.839 )   39.813   17.537.650   -   (6.153 )   (19.400 )   25.749.357   -  3.972.327   29.721.684

hastarina wulandari
Typewritten Text

hastarina wulandari
Typewritten Text
Investor Daily, Senin/30 Juli 2018; hal. 12

hastarina wulandari
Typewritten Text